
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS  

ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 
Expte. Nº1100-1878/22-000 

 

 

La Plata, 09 de septiembre de 2022. 

 

 

VISTO 

lo establecido por las Ordenanzas Nº178/86 y Ordenanza 

Nº278/09 del Consejo Superior;  

 

CONSIDERANDO 

que por Resolución Nº7733/22 de la Presidencia de 

la Universidad han sido establecidas las fechas para la 

realización del acto eleccionario destinado a elegir los 

representantes ante los órganos de gobierno Universitario; 

 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

RESUELVE 

 

 

Artículo 1º: Designar la Junta Electoral que actuará en el 

ámbito de esta Facultad en todo lo relativo al acto electoral, 

la que estará integrada según Anexo I el cual pasará a formar 

parte de la presente. 

 

Artículo 2º: Notificar a los miembros designados y a la Junta 

Electoral Central. Hecho pase a conocimiento del Consejo 

Directivo. Dar amplia difusión. Cumplido, archívese. 

 

RESOLUCION Nº: 322/22 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

FACULTAD DE CIENCIAS  

ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 
Expte. Nº1100-1878/22-000 

 

 

 

ANEXO I 

 
CONDICION AGENTE DNI 

Presidente MEZA AMALIA MARGARITA 20.058.481 

Vicepresidente PERDOMO SANTIAGO 31.073.946 

AUTORIDADES 

Titular CHALAR ELFRIEDE 20.864.329 

Suplente LISSA SIMON 30.728.706 

CLAUSTRO DE PROFESORES 

Titular NATALI MARIA PAULA 22.582.083 

Suplente HÄGELE GUILLERMO FEDERICO 25.856.459 

CLAUSTRO DE JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 

Titular VENERO ROBERTO OSCAR 20.031.414 

Suplente SPÄTH FEDERICO GUSTAVO 27.972.083 

CLAUSTRO DE GRADUADOS 

Titular D'ONOFRIO ANDRES FRANCISCO 38.017.325 

Suplente BIANCHI CLARA EUGENIA 30.139.647 

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES 

Titular FERNANDEZ MARIA SOL 43.420.843 

Suplente INGHILTERRA DAMIAN ALEJANDRO 40.666.897 

CLAUSTRO DE NODOCENTES 

Titular RODRIGUEZ RIMASSA ALEJO 34.947.152 

Suplente GIGON FLORENCIA 22.349.658 
 

RESOLUCION Nº: 322/22 

 


		2022-09-09T12:04:52-0300
	MEZA Amalia Margarita


		2022-09-09T12:11:32-0300
	MEZA Amalia Margarita




